CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE
                                  Estado do Paraná

Rua Amazonas, 790-Fone/Fax: (45) 3257-1255 – CEP 85988-000 – Entre Rios do Oeste – Paraná –

E-mail:camaraero@hotmail.com

Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017
EDITAL Nº 002/2017 - RETIFICAÇÃO

Dispõe sobre a Retificação do
Edital de Abertura nº 001/2017
do Concurso Público da Câmara
Municipal de Entre Rios do
Oeste, no que diz respeito ao
Anexo I que estabelece a
previsão de cronograma.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICA a seguinte retificação do Edital de Abertura nº 001/2017 sobre a previsão de cronograma
do Anexo I:

1.  A PREVISÃO DE CRONONOGRAMA do Anexo I passa a ser retificada com as seguintes datas:

ANEXO I – PREVISÃO DE CRONOGRAMA

Período de inscrições
06/10/2017 a
13/11/2017

Data limite para envio da documentação referente ao requerimento de
tratamento diferenciado

13/11/2017

Data final para pagamento das inscrições 13/11/2017

Homologação preliminar das inscrições e resultado dos pedidos de tratamento
diferenciado

21/11/2017

Prazo para recurso quanto ao indeferimento de inscrição e tratamento
diferenciado

22 e 23/11/2017

Resultado dos recursos e homologação definitiva das inscrições 30/11/2017

Ensalamento 06/12/2017

Prova objetiva 10/12/2017

Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva 11/12/2017

Prazo para recurso do gabarito preliminar 12 e 13/12/2017

Divulgação das notas preliminares da prova objetiva e Gabarito Definitivo  20/12/2017

Prazo para recurso das notas preliminares da prova objetiva 21 e 22/12/2017

Divulgação das notas definitivas da prova objetiva  11/01/2017

Convocação para entrega de laudo médico para confirmação da condição de
pessoa com deficiência e envio de autodeclaração de afrodescendente

11/01/2018

Divulgação da lista dos candidatos considerados com deficiência e
afrodescendentes

18/01/2018

Prazo para recurso quanto ao resultado da condição de candidato com
deficiência e afrodescendentes

19 e 22/01/2018

                                             CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE
                                  Estado do Paraná

Rua Amazonas, 790-Fone/Fax: (45) 3257-1255 – CEP 85988-000 – Entre Rios do Oeste – Paraná –

E-mail:camaraero@hotmail.com

Página 2 de 2

Resultado dos recursos quanto à condição de candidato com deficiência e
afrodescendentes e classificação final preliminar

25/01/2018

Prazo para recurso da classificação final preliminar 26 e 29/01/2018

Divulgação da classificação final definitiva e homologação final do concurso 05/02/2018

2.   Permanecem inalterados os demais itens e anexos do Edital de Abertura nº 001/2017 do
Concurso Público nº 001/2017 da Câmara Municipal de Entre Rios do Oeste.

Entre Rios do Oeste, 06 de outubro de 2017.

ENIO LUIS FOLIATTI

Presidente da Câmara Municipal de Entre Rios do Oeste